
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

19.12.2024 с. Партизанское № 787-п

О внесении изменений в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п
«Об утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную

деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 20.01.2014 № 21-п «Об
утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
учреждениях Партизанского района, осуществляющих образовательную
деятельность» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению абзацы двенадцатый и тринадцатый
изложить в новой редакции:

«на одного ребенка до 3 лет в группах полного дня – 1773 рубля в месяц;
на одного ребенка от 3 до 7 лет в группах полного дня – 2121 рубль в

месяц.».
1.2. В приложении к положению о порядке установления размера

родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях
Партизанского района, осуществляющих образовательную деятельность, таблицу
изложить в новой редакции:

«
Наименование пищевого
продукта или группы
пищевых продуктов

Количество
продуктов в

зависимости от
возраста детей, в

день

Цена за
кг.

Итого стоимость
питания ребенка,

в месяц

в г, мл, брутто
1-3 года 3-7 лет 1-3

года
3-7 лет

Молоко и кисломолочные
продукты с м.д.ж. не ниже
2,5% 0,39 0,45 83 32,37 37,35
Творог, творожные изделия
с м.д.ж. не менее 5% 0,03 0,04 358 10,74 14,32



Сметана с м.д.ж. не более
15% 0,009 0,011 380 3,42 4,18
Сыр твердый 0,004 0,006 506 2,024 3,036
Мясо (бескостное/на кости) 0,05 0,055 464 23,2 25,52
Птица (куры 1 кат.
потр./цыплята-бройлеры 1
кат. потр./индейка 1 кат.
потр.) 0,02 0,024 264 5,28 6,336
Субпродукты (печень, язык,
сердце) 0,02 0,025 270 5,4 6,75
Рыба (филе), в т.ч. филе
слабо или малосоленое 0,032 0,037 337 10,784 12,469
Яйцо куриное столовое, шт. 1 1 11 11 11
Картофель 0,12 0,14 45 5,4 6,3
Овощи, зелень 0,18 0,22 63 11,34 13,86
Фрукты (плоды) свежие 0,095 0,1 177 16,815 17,7
Фрукты (плоды) сухие 0,009 0,011 148 1,332 1,628
Соки фруктовые (овощные) 0,1 0,1 57 5,7 5,7
Напитки
витаминизированные
(готовый напиток) 0 0,05 76 0 3,8
Хлеб ржаной (ржано-
пшеничный) 0,04 0,05 56 2,24 2,8
Хлеб пшеничный или хлеб
зерновой 0,06 0,08 56 3,36 4,48
Крупы (злаки), бобовые 0,03 0,043 85 2,85 4,085
Макаронные изделия 0,008 0,012 114 0,86 1,3
Мука пшеничная
хлебопекарная 0,025 0,029 51 1,275 1,39
Масло коровье
сладкосливочное 0,018 0,021 477 8,586 10,017
Масло растительное 0,009 0,011 153 1,31 1,6
Кондитерские изделия 0,012 0,02 316 3,792 6,32
Чай, включая фиточай 0,0005 0,0006 531 0,25 0,30
Какао-порошок 0,0005 0,0006 912 0,43 0,52
Кофейный напиток 0,001 0,0012 570 0,54 0,65
Сахар 0,025 0,03 80 1,9 2,4
Дрожжи хлебопекарные 0,0004 0,0005 1520 0,58 0,72
Мука картофельная
(крахмал) 0,002 0,003 240 0,46 0,68
Соль пищевая поваренная 0,003 0,005 27 0,08 0,135

Стоимость среднесуточного рациона питания в день 173,32 207,35



Стоимость питания ребенка в период нахождения в детском
саду составляет 70% стоимости среднесуточного рациона
питания в день 121,32 145,14
Дни работы детского сада 247 247
Стоимость питания в месяц 2497,24 2987,51
Размер родительской платы составляет не более 75 % от
стоимости питания ребенка в детском саду 1773 2121

».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
htt's://'%rtiz%n24.g.suslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с
01.01.2025.

Глава района А.М. Сластенов


